
 

ATTO
N.  372  DEL  22/11/2021

OGGETTO

AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALL'ESAME DI IDONEITÀ PER GESTORE DI IMPRESE 
DI AUTOTRASPORTO MERCI E/O PERSONE - BANDO D'ESAME APPROVATO CON 
ATTO N. 201/2021 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  Decreto  del  Presidente  n.  7  del  25/01/2021,  successivamente  modificato  con 
Decreto del  Presidente  n.  81  del  03/06/2021  e con Decreto del  Presidente  n.152 del 
27/09/2021, è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati. 
- ai sensi dell’art. 105, comma 3°, del decreto legislativo 31.03.1998, n. 112 sono state 
trasferite alle Province numerose funzioni in materia di autotrasporto, fra le quali quelle  
relative  agli  esami  per  il  riconoscimento  dell’idoneità  professionale  per  l’accesso  alla 
professione di trasportatore su strada di merci per conto di terzi e di viaggiatori nel settore 
dei trasporti nazionali e internazionali, indicate alla lettera g) del medesimo articolo;
- la Provincia di Reggio Emilia, per assolvere alla funzione sopra indicata e consentire 
l’espletamento  degli  esami  in  argomento,  ha  approvato  il  “Regolamento  per  il 
conseguimento dell’idoneità professionale per l’accesso alla professione di trasportatore 
su strada di merci per conto di terzi e di viaggiatori nel settore dei trasporti nazionali ed 
internazionali”  con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  11  del  21.02.2008, 
approvando successivamente modificazioni con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 
109 del 20/05/2010; 
- con atto dirigenziale n.  201 del 22/05/2021  è stato approvato il bando pubblico per la 
presentazione delle domande di ammissione all’esame per il conseguimento dell’idoneità 
professionale all’esercizio dell’attività di gestore di impresa di autotrasporto su strada di 
merci  per  conto  di  terzi  nel  settore  dei  trasporti  internazionali-nazionali  e  per  il 
conseguimento dell'idoneità professionale a gestore d'impresa di autotrasporto viaggiatori  
in campo nazionale e internazionale.

Vista  l’istruttoria  in  atti  della  U.O. Contenzioso  e  coordinamento  atti  amministrativi  dei 
LLPP, rendicontazioni e trasporti relativa a n. 56  istanze di partecipazione all’esame in 
argomento pervenute in tempo utile. 

Le 56 domande pervenute sono così ripartite:

• n. 51 sono istanze per il  conseguimento dell’abilitazione all’autotrasporto MERCI 
NAZIONALE E INTERNAZIONALE (COMPLETO);

• n.  1  è  istanza  per  il  conseguimento  dell’abilitazione  all’autotrasporto  MERCI 
INTERNAZIONALE ad integrazione dell'idoneità al  trasporto merci  nazionale già 
conseguita;

• n. 4 sono istanze per il conseguimento dell’abilitazione all’autotrasporto PERSONE 
NAZIONALE E INTERNAZIONALE (COMPLETO);

Tre candidati hanno inoltrato istanza per conseguire entrambe le abilitazioni, al trasporto 
merci e al trasporto viaggiatori;

L'istanza,  presentata  dalla  Sig.ra  Kaur  Mansi,  nata  Kapurthala  (India)  il  26/10/2000  e 

Atto N. 372 del 22/11/2021 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



residente in via Viottolo riva cieca n.10 a Castelnovo di Sotto, va respinta in quanto priva 
del requisito del titolo di studio avendo esibito  la Sig.ra  Kaur Mansi  un certificato di 
qualifica  professionale  di  operatore  del  benessere  che  non  è  un  diploma  di  scuola 
secondaria di secondo grado, come richiesto dalla normativa e dal bando d'esame, ma 
una qualifica professionale;

Le istanze dei candidati:
• GONTA ELENA
• MARTIASHIVILI VAZHA
• D'ALESSANDRO MICHELE ANTONIO
• AGREBI MEHEREZ

sono accolte con  riserva in quanto la documentazione relativa al titolo di studio risulta 
incompleta  e  pertanto  il  requisito  è  solo parzialmente  soddisfatto.  Pertanto  i  candidati 
precedentemente indicati sono ammessi con riserva.
Essi dovranno entro cinque giorni lavorativi, prima della data d'esame, fornire adeguata 
documentazione suppletiva, attestante il pieno titolo del requisito del titolo di studio.  

Visto l'elevato numero di istanze ammesse (pari a 55 di cui 4 con riserva), 
Considerata la necessità di svolgere più tipologie d'esame:

• esame merci nazionale e internazionale, candidati 50,
• esame merci internazionale, candidato 1,
• esame persone nazionale e internazionale, candidati 4. 

Si prende atto della necessità di organizzare l'esame su più sessioni, così calendarizzate:

1° sessione  convocata  martedì  1  Febbraio  2022 si  ammettono  n.  15 candidati  al 
conseguimento dell’idoneità  professionale  a  gestore  di  impresa di  autotrasporto  merci 
NAZIONALE E INTERNAZIONALE (esame completo), e n. 4 candidati al conseguimento 
dell’idoneità professionale a gestore di impresa di autotrasporto persone  NAZIONALE E 
INTERNAZIONALE (esame completo).

2° sessione  convocata  martedì  15 Febbraio  2022  si  ammettono  n. 15  candidati  al 
conseguimento dell’idoneità  professionale a gestore  di  impresa di  autotrasporto merci 
NAZIONALE E INTERNAZIONALE (esame completo), e n. 1 candidato al conseguimento 
dell’idoneità  professionale  a  gestore  di  impresa  di  autotrasporto  merci 
INTERNAZIONALE.

3° sessione  convocata  martedì  1  Marzo  2022  si  ammettono  n.  20  candidati  al 
conseguimento dell’idoneità  professionale a gestore  di  impresa di  autotrasporto merci 
NAZIONALE  E  INTERNAZIONALE  (esame  completo),  tra  questi  sono  convocati  i  4 
candidati ammessi con riserva.

Visti:

· il D.Lgs n. 112 del 31.3.1998, art.105, comma 3, lett. g);

· il D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Atto N. 372 del 22/11/2021 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



· la L.R. n. 9 del 13. 5.2003;

· il  Regolamento  per  il  conseguimento  dell’idoneità  professionale  per  l’accesso  alla 
professione di trasportatore su strada per conto di  terzi  e di  viaggiatori  nel settore dei 
trasporti nazionali e internazionali” approvato con delibera consiliare n.11 del 21.2.2008 e 
modificato con deliberazione del C.P. 20/05/2010, n. 109;

· il decreto dirigenziale 126 del 14/01/2008 del Ministero dei Trasporti;

· il Regolamento europeo n. 1071/2009;

· la L. 56/2014

DISPONE

1. di ammettere alla sessione di martedì 1 Febbraio 2022:  quindici (15) candidati  per 
il conseguimento dell’idoneità professionale all’esercizio dell’attività di trasportatore 
su  strada  di  MERCI  per  conto  di  terzi  nel  settore  dei  trasporti  NAZIONALE- 
INTERNAZIONALE,  e  quattro  (4)   candidati   per  il  conseguimento  dell’idoneità 
professionale all’esercizio dell’attività di  trasportatore su strada di PERSONE per 
conto di terzi nel settore dei trasporti NAZIONALE-INTERNAZIONALE, i candidati 
indicati nell’allegato A (Tabella A) - parte integrante del presente atto, secondo i quiz 
ministeriali vigenti ed aggiornati;

2. di ammettere alla sessione di  martedì 15 Febbraio 2022:  quindici (15) candidati 
per  il  conseguimento  dell’idoneità  professionale  all’esercizio  dell’attività  di 
trasportatore  su  strada  di  MERCI  per  conto  di  terzi  nel  settore  dei  trasporti 
NAZIONALE-INTERNAZIONALE  e  un  (1)   candidato   per  il  conseguimento 
dell’idoneità  professionale  all’esercizio  dell’attività  di  trasportatore  su  strada  di 
MERCI per conto di terzi nel settore dei trasporti INTERNAZIONALE,  i candidati 
indicati nell’allegato A (Tabella B) parte integrante del presente atto, secondo i quiz 
ministeriali vigenti ed aggiornati;

3. di ammettere alla sessione di  martedì 1 Marzo 2022:  venti (20) candidati  per il 
conseguimento dell’idoneità  professionale all’esercizio  dell’attività  di  trasportatore 
su  strada  di  MERCI  per  conto  di  terzi  nel  settore  dei  trasporti  NAZIONALE 
-INTERNAZIONALE i candidati indicati nell’allegato A (Tabella C) parte integrante 
del presente atto, secondo i quiz ministeriali vigenti ed aggiornati;

4. di  ammettere,  con  riserva,  i  candidati:  AGREBI  MEHEREZ,  D'ALESSANDRO 
MICHELE  ANTONIO,  GONTA  ELENA,  MARTIASHIVILI  VAZHA  alla  sessione 
d’esame del  1  marzo 2022 (al  fine  di  permettere  a  questi  uffici  di  sciogliere  la 
riserva,  pena l'esclusione,  la  documentazione  mancante  deve  pervenire  entro  il 
giorno 22 febbraio 2022);

5. di  pubblicare  l'elenco  degli  ammessi  sul  sito  Internet  della  Provincia  di  Reggio 
Emilia dal  26 Novembre 2021, con valore di convocazione per il giorno, il luogo e 
l'ora ivi indicati;

6. lo svolgimento delle sedute nella Sala del Consiglio Provinciale, nella sede della 
Provincia, Corso Garibaldi 59 – Reggio Emilia;

7. che per tutte le sedute i candidati sono convocati alle ore 9,00;

8. che,  riguardo alle  tre  sessioni  indicate,  rimane ferma la possibilità,  da parte  del 

Atto N. 372 del 22/11/2021 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



Presidente della Commissione, con proprio atto pubblicato sul sito della Provincia 
www.provincia.re.it,  di  modificare le  date di  convocazione e la sede,  a  fronte  di 
impedimenti dovuti all'emergenza sanitaria in corso o per altri motivi da esplicitare 
nell'atto stesso;

9. che  le  sessioni  d'esame si  svolgeranno nel  rispetto  della  normativa  riguardante 
l'emergenza sanitarie in vigore al momento della sessione.

Atto N. 372 del 22/11/2021 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


Reggio Emilia, lì 22/11/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 372 del 22/11/2021 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione



ALLEGATO “A “ 
DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE DI AMMISSIONE ALL'ESAME DELLE SESSIONI

DEL 1, 15 Febbraio e 1 Marzo 2022 

 Tabella A 
ELENCO AMMESSI sessione del 1 febbraio 2022 

MERCI

N. COGNOME NOME TIPO ESAME

1 ADDEO SANTOLO ORDINARIO

2 AMBROSIEV EUGENIA ORDINARIO

3 BERTOLINI FILIPPO MARIA ORDINARIO

4 BINISAN LAVINIA DORIANA ORDINARIO

5 BONIFAZIO SALVATORE ORDINARIO

6 BOSTAN ALEXANDRU ORDINARIO

7 BOTTA MICHELE ORDINARIO

8 BRINCA MARIANA ORDINARIO

9 CATELLANI ADRIANO ORDINARIO

10 COLACINO CLAUDIO ORDINARIO

11 COLLI CRISTOPHER ORDINARIO

12 DIPIERRI ENTONJ ORDINARIO

13 FORACCHIA BARBARA ORDINARIO

14 GENITONI LUCA ORDINARIO

15 GHEBARU ANDREI ORDINARIO

PERSONE

16 BERARDI MIRCO ORDINARIO

17 BRANCUCCI FERNANDO ORDINARIO

18 CASOLI FEDERICO ORDINARIO

19 SCALABRINI MATTEO ORDINARIO

copia informatica per consultazione



 Tabella B
ELENCO AMMESSI  15 febbraio 2022 

MERCI

N. COGNOME NOME TIPO ESAME

1 GIUGLIANO ANTONIO ORDINARIO

2 GRANILIA CARLO ORDINARIO

3 GROSSI DANIELE ORDINARIO

4 IEMBO SALVATORE ORDINARIO

5 IORDACHE ELENA ORDINARIO

6 KAUR LOVELEEN ORDINARIO

7 LE FOSSI MARIA FRANCESCA ORDINARIO

8 LEROSE ALESSIA ORDINARIO

9 MAESTRI GIANNA ORDINARIO

10 MUTO ANTONELLA ORDINARIO

11 NUZZOLESE ANTONIO ORDINARIO

12 PAITCHADZE ALEKO ORDINARIO

13 PASTOIA EMANUELA ORDINARIO

14 RIGODANZO FRANCA ORDINARIO

15 RUSSO SALVATORE ORDINARIO

16 GIANOTTI CLAUDIO INTERNAZIONALE

copia informatica per consultazione



  Tabella C 
ELENCO AMMESSI sessione del 1 marzo 2022 

MERCI

N. COGNOME NOME TIPO ESAME

1* AGREBI MEHREZ ORDINARIO

2 BERARDI MIRCO ORDINARIO

3 BRANCUCCI FERNANDO ORDINARIO

4 CASOLI FEDERICO ORDINARIO

5* D'ALESSANDRO MICHELE ANTONIO ORDINARIO

6* GONTA ELENA ORDINARIO

7* MARTIASHVILI VAZHA ORDINARIO

8 SAFDAR NASAR ORDINARIO

9 SCALABRINI MATTEO ORDINARIO

10 SING RUPINDER ORDINARIO

11 SING JAGHAIR ORDINARIO

12 SINGH KOMAL PREET ORDINARIO

13 SINGH HARDEEP ORDINARIO

14 SINGH AMRIK ORDINARIO

15 STORCHI LORENZO ORDINARIO

16 TAMBER NAVDEEP ORDINARIO

17 TRIFINO DEBORA ORDINARIO

18 USAI SYRIA ORDINARIO

19 VERGINE ALESSANDRO ORDINARIO

20 ZOBBI GIULIA ORDINARIO

* Candidati ammessi con riserva

copia informatica per consultazione


